越谷市長　宛

  下記のとおり、児童と監護・生計同一関係（別居だが生計が同一である）もしくは監護・生計維持関係（父母
以外で生計を維持している）にあることを申し立てます。

１．児童について　（別居している児童　または　請求者の子ではない児童）

性別 続柄

ﾌﾘｶﾞﾅ
‐ ‐

ﾌﾘｶﾞﾅ
‐ ‐

ﾌﾘｶﾞﾅ
‐ ‐

２．（別居している場合に記入）児童の住所及び世帯について
上記児童の住所　(※必ず記入してください） 児童の住所の世帯主について

ﾌﾘｶﾞﾅ

３．監護・生計状況

申立人が父母の場合はこちらを記入 申立人が父母以外の場合はこちらを記入

(1)児童と別居している理由 (1)児童を養育している理由
　ア　仕事のため。 　ア　父母が児童を養育しないため。
　イ　通学・進学のため。 　イ　父母が死亡しているため。
　ウ　その他　→ ため。 　ウ　その他　→ ため。

(2)監護・生計同一関係の事実 (2)監護・生計維持関係の事実
　（児童との関係であてはまるものに○） 　（児童との関係であてはまるものに○）
　ア　金品の仕送りをしている。 　ア　生計費の（ 全部 ・ 大半 ）を支出している。
　イ　子どもに対する監督・保護を行っている。 　イ　通常必要とされる監督・保護を行っている。
　ウ　日常生活について指示・連絡をしている。
　エ　面会をしている。
　オ　別居の理由が消滅したときは、再び起居をともにする。

(3)別居期間
　令和　　　年　　　月　　　日

～令和　　　年　　　月　　　日を予定

令和　　　年　　　　月　　　日

住所

氏名

※市処理欄
氏名

配市外 ＣＳ

ＣＳ

住照会

備考欄

◎住所等は申請に基づき、児童等について住民基本台帳等の公簿により確認させていただきます。

児市外

（すでに受給者）異動日

福祉世帯

【申立人（児童手当の請求者・受給者）】

別居
児童

ＰＣ入力

 氏　　　　名

Ｈ・Ｒ　　　年 　 　月 　　日

児童からみた続柄

    児童手当　監護・生計 （ 同一 ／ 維持 ）　関係申立書

個人番号（マイナンバー）

Ｈ・Ｒ　　　年 　 　月 　　日

生年月日

Ｈ・Ｒ　　　年 　 　月 　　日

住登外登録

振替

認定番号別居配偶者 台帳確認配市外・所 差止 差止解除

住登外登録昭 平 令　　　. 　    .   　 生

他Fa申請無確認済

別居
区分

越谷市長　宛

  下記のとおり、児童と監護・生計同一関係（別居だが生計が同一である）もしくは監護・生計維持関係（父母
以外で生計を維持している）にあることを申し立てます。

１．児童について　（別居している児童　または　請求者の子ではない児童）

性別 続柄

ﾌﾘｶﾞﾅ
‐ ‐

ﾌﾘｶﾞﾅ
‐ ‐

ﾌﾘｶﾞﾅ
‐ ‐

２．（別居している場合に記入）児童の住所及び世帯について
上記児童の住所(※必ず記入してください） 児童の住所の世帯主について

ﾌﾘｶﾞﾅ

３．監護・生計状況

申立人が父母の場合はこちらを記入 申立人が父母以外の場合はこちらを記入

(1)児童と別居している理由 (1)児童を養育している理由
　ア　仕事のため。 　ア　父母が児童を養育しないため。
　イ　通学・進学のため。 　イ　父母が死亡しているため。
　ウ　その他　→ ため。 　ウ　その他　→ ため。

(2)監護・生計同一関係の事実 (2)監護・生計維持関係の事実
　（児童との関係であてはまるものに○） 　（児童との関係であてはまるものに○）
　ア　金品の仕送りをしている。 　ア　生計費の（ 全部 ・ 大半 ）を支出している。
　イ　子どもに対する監督・保護を行っている。 　イ　通常必要とされる監督・保護を行っている。
　ウ　日常生活について指示・連絡をしている。
　エ　面会をしている。
　オ　別居の理由が消滅したときは、再び起居
　　　をともにする。

(3)別居期間
　令和　６　年　１０　月　１　日

～令和　８ 年　３ 月　３１ 日を予定

令和 ６ 年 １０  月　1  日

住所

氏名 越谷　保護者

※市処理欄
氏名

配市外 ＣＳ

ＣＳ

住照会

備考欄

◎住所等は申請に基づき、児童等について住民基本台帳等の公簿により確認させていただきます。

2 1 0

越谷市越ヶ谷４－２－１

6 5 4 3

住登外登録昭 平 令　　　. 　    .   　 生

他Fa申請無確認済

台帳確認配市外・所 差止 差止解除

振替

認定番号

別居
区分

    児童手当　監護・生計　( 同一 ／ 維持 ）　関係申立書

子

女 孫

個人番号（マイナンバー）

Ｈ・Ｒ　22　年  6 月 １ 日

生年月日

Ｈ・Ｒ　5　年 12 月 23 日

9 8

 氏　　　　名
（18歳になった最初の3/31までの児

童）

男

Ｈ・Ｒ　　　年 　 　月 　　日

児童からみた続柄

 越谷　子三

コシガヤ　コサン
9 8 7

コシガヤ　コヨン

 越谷　子四

越谷　親族 祖父

コシガヤ　シンゾク

草加市▲▲１丁目２－３

児市外

（すでに受給者）異動日

福祉世帯

【申立人（児童手当の請求者・受給者）】

別居
児童

ＰＣ入力

住登外登録

別居配偶者

別居している児童、またはお子様

以外で養育している児童を記入。
別居でない児童は個人番号（マ

イナンバー）の記入は不要です。

受給者が父母の場合は左側を、

受給者が父母以外の場合は右側を記入。

正確に記入してください。

※郵送提出の場合、別居である児童も
マイナンバーは記入しないでください。